
UCHWAŁA NR XX/168/25 
RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy na 2026 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) 
oraz § 37 ust. 3 Statutu Gminy (Uchwała Nr LV/460/23 Rady Gminy Ornontowice z dnia 27 kwietnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Ornontowice, Dz.Urz. Woj. Śl. z dn. 12 maja 2023 r., poz. 4105) na wniosek 
Przewodniczącego Rady Gminy uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy na 2026 rok następujących Komisji Stałych Rady Gminy Ornontowice: 

1) Komisji Rewizyjnej stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) Komisji Budżetu i Inwestycji stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) Komisji Spraw Społecznych stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Nieużyła 

  

Id: 40C9A32C-E9BC-4FCB-AB8C-A40A5D1F8A79. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XX/168/25 

Rady Gminy Ornontowice 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2026 ROK 

Styczeń:  
1. Podsumowanie pracy Komisji Rewizyjnej w 2025 roku. 

2. Kontrola zadania: „Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach-Północ” ul. Kolejowa, Pośrednia,     
Zwycięstwa. 

3. Sprawy bieżące. 

Luty:  
1. Kontrola w Zakładzie Usługowo-Pomocniczym Dla Jednostek Oświaty. 

2. Sprawy bieżące. 

Marzec:  
1. Kontrola Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

2. Sprawy bieżące. 

Kwiecień:  
1. Analiza wykonania budżetu Gminy za 2025 rok,  wydanie opinii o wykonaniu budżetu Gminy Ornontowice za 

2025 rok. 

2. Sprawy bieżące. 

Maj:  
1. Przygotowania do sesji absolutoryjnej: zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach,  wniosek do Rady Gminy Ornontowice o przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 
2025 i o udzielenie Wójtowi Gminy Ornontowice absolutorium. 

2. Sprawy bieżące. 

Czerwiec:  
1. Kontrola Zakładu Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej. 

2. Sprawy bieżące. 

Sierpień:  
1. Kontrola Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. 

2. Sprawy bieżące. 

Wrzesień:  
1. Przygotowanie wniosków do budżetu na 2027 rok. 

2. Sprawy bieżące. 

Październik:  
1. Kontrola zadania:  budowy  budynku wielofunkcyjnego przy ul. Zamkowej -wizyta studyjna. 

2. Sprawy bieżące. 

Listopad:  
1. Kontrola zadania: Modernizacja dróg na terenie Gminy Ornontowice. 

2. Zapoznanie się i analiza projektu Uchwały Budżetowej. 

3. Sporządzenie opinii i ewentualnych wniosków do Uchwały Budżetowej. 

4. Sprawy bieżące. 

Id: 40C9A32C-E9BC-4FCB-AB8C-A40A5D1F8A79. Podpisany Strona 1



Grudzień:  
1. Przygotowania do sesji budżetowej. 

2. Sporządzenie planu pracy na 2027 rok. 

3. Sprawy bieżące. 

Powyższy plan pracy może być zmieniany lub poszerzany w zależności od zaistniałych potrzeb. 

Id: 40C9A32C-E9BC-4FCB-AB8C-A40A5D1F8A79. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XX/168/25 

Rady Gminy Ornontowice 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETU I INWESTYCJI NA 2026 ROK 

Styczeń: 
1. Podsumowanie pracy Komisji Budżetu i Inwestycji w 2025 roku. 

2. Informacja o środkach zewnętrznych uzyskanych przez Gminę w 2025 roku wraz z wskazaniem ich źródeł 
finansowania. 

3. Sprawy bieżące. 

Luty: 
1. Omówienie możliwości przebudowy ulic Kolejowej i Leśnej oraz możliwości budowy miejsc parkingowych 

przy ulicy Słonecznej (analiza terenowo-prawna). 

2. Omówienie aktualnego stanu gospodarki wod-kan w Gminie oraz spotkanie techniczne z Zespołem 
Projektowym PBW Budowy oczyszczalni ścieków Ornontowice Północ. 

3. Sprawy bieżące. 

Marzec: 
1. Wizyta studyjna na obiekcie Budynku wielofunkcyjnego przy ul. Zamkowej. 

2. Omówienie aktualnie prowadzonych inwestycji na terenie Gminy. 

3. Analiza kosztów ogrzewania i zużycia energii elektrycznej w budynkach gminnych. 

4. Sprawy bieżące. 

Kwiecień: 
1. Komunikacja i transport – organizacja komunikacji publicznej na terenie Gminy Ornontowice oraz 

przedstawienie stanu remontów i inwestycji drogowych (gminne, powiatowe, wojewódzka) i potrzeb w tym zakresie. 

2. Wizyta studyjna na terenie budowy Ronda przy ul. Zwycięstwa/Zamkowej oraz omówienie zmian 
projektowych dotyczących układu komunikacyjnego na przedpolu Parku Gminnego i Świątyni Dumania Parku 
Archanioła. 

3. Sprawy bieżące. 

Maj: 
1. Wizyta studyjna w Parku Gminnym i Świątyni Dumania Parku Archanioła – omówienie zakresu 

prowadzonych prac dot. rewitalizacji Parku Gminnego oraz ochrony bioróżnorodności. 

2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu w 2025 roku. 

3. Sprawy bieżące. 

Czerwiec: 
1. Omówienie aktualnie prowadzonych inwestycji na terenie Gminy. 

2. Wizyta studyjna na obiekcie Pumptrack oraz placów zabaw na terenie gminy. 

3. Sprawy bieżące. 

Lipiec/ Sierpień: 
1. Wizyta studyjna w Zespole Szkolno-Przedszkolnym. 

2. Omówienie procedury i zakresu roszczeń przysługujących Gminie Ornontowice z tytułu wyprzedzającego 
zabezpieczenia infrastruktury liniowej i kubaturowej przed wpływami eksploatacji górniczej. 

3. Sprawy bieżące. 

Wrzesień: 
1. Omówienie aktualnie prowadzonych inwestycji na terenie gminy. 

Id: 40C9A32C-E9BC-4FCB-AB8C-A40A5D1F8A79. Podpisany Strona 1



2. Przygotowanie propozycji zadań do projektu budżetu na 2027 rok. 

3. Sprawy bieżące. 

Październik: 
1. Wizyta studyjna na obiekcie Budynku wielofunkcyjnego przy ul. Zamkowej – rewizja stanu prac. 

2. Omówienie propozycji stawek podatkowych na terenie Gminy Ornontowice na 2027 rok. 

3. Omówienie potencjalnego modelu realizacji budowy obiektów oświatowych w formule PPP. 

4. Sprawy bieżące. 

Listopad: 
1. Jakość powietrza – podsumowanie edycji dotacji proekologicznych i programów Słoneczna Gmina 

Ornontowice. 

2. Analiza projektu budżetu na 2027 rok wraz z wydaniem opinii w tym zakresie. 

3. Sprawy bieżące. 

Grudzień: 
1. Omówienie aktualnie prowadzonych inwestycji na terenie Gminy. 

2. Opracowanie planu pracy Komisji Budżetu i Inwestycji na 2027 rok. 

3. Sprawy bieżące. 

Powyższy plan pracy może być zmieniany lub poszerzany w zależności od zaistniałych potrzeb. 

Id: 40C9A32C-E9BC-4FCB-AB8C-A40A5D1F8A79. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr XX/168/25 

Rady Gminy Ornontowice 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

PLAN PRACY KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH NA 2026 ROK 

Styczeń: 
1. Kultura i życie społeczne – wizyta studyjna w ARTerii, spotkanie z dyrekcją ośrodka kultury - omówienie 

planów kulturalnych i społecznych na 2026 rok, analiza sytuacji i potrzeb lokalnych grup artystycznych, 
warsztatowych i twórczych, ustalenie harmonogramu kluczowych wydarzeń w gminie, weryfikacja możliwości 
współpracy przy działaniach społecznych, senioralnych, młodzieżowych i międzygeneracyjnych, omówienie 
wyzwań organizacyjnych i ewentualnych potrzeb infrastrukturalnych ARTerii. 

2. Podsumowanie pracy Komisji w 2025 roku. 

3. Sprawy bieżące. 

Luty: 
1. Seniorzy i integracja międzypokoleniowa - spotkanie z przedstawicielami Rady Seniorów, Klubu Emerytów 

i Rencistów oraz Kół Gospodyń Wiejskich - omówienie aktualnych potrzeb i wyzwań starszych mieszkańców, 
analiza działań aktywizacyjnych prowadzonych w Gminie, ocena dostępności zajęć, warsztatów, wydarzeń i form 
wsparcia, wypracowanie propozycji projektów międzypokoleniowych z udziałem młodzieży i lokalnych organizacji, 
identyfikacja obszarów wymagających dodatkowego wsparcia ze strony gminy. 

2. Sprawy bieżące. 

Marzec: 
1. Wizyta studyjna w nowym budynku ARTerii - spotkanie z inwestorem oraz osobami nadzorującymi budowę - 

przedstawienie aktualnego planu pracy i harmonogramu realizacji inwestycji, oględziny dotychczas wykonanych 
prac, omówienie zakresu i jakości realizacji poszczególnych etapów, zapoznanie się z dalszymi planami budowy 
i kolejnymi etapami inwestycji, wizja zakończenia inwestycji wraz z przewidywanym terminem oddania obiektu do 
użytku, identyfikacja ewentualnych potrzeb, zagrożeń i rekomendacji dla dalszych działań. 

2. Sprawy bieżące. 

Kwiecień: 
1. Sport i rekreacja – wizyta studyjna w obiekcie GKS Gwarek Ornontowice - Spotkanie z zarządem klubu 

sportowego - omówienie aktualnej sytuacji organizacyjnej i finansowej klubu, analiza planów sportowych na 
2026 rok, ocena warunków szkoleniowych i zaplecza dla dzieci oraz młodzieży, omówienie potrzeb 
infrastrukturalnych, sprzętowych i treningowych, współpraca klubu z gminą oraz możliwości wspólnych projektów 
sportowych i rekreacyjnych. 

2. Sprawy bieżące. 

Maj: 
1. Bezpieczeństwo i współpraca służb - spotkanie z dzielnicowym, prezesem Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Ornontowicach oraz inspektorem ds. bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego w gminie - omówienie 
aktualnego stanu bezpieczeństwa publicznego w Gminie, analiza działań profilaktycznych kierowanych do 
mieszkańców, dzieci, młodzieży i seniorów, przegląd procedur współpracy w sytuacjach kryzysowych (pożary, 
wypadki, zagrożenia pogodowe, bezpieczeństwo w szkołach), ocena zasobów i gotowości służb do działań 
interwencyjnych, identyfikacja potrzeb sprzętowych oraz organizacyjnych Ochotniczej Straży Pożarnej i służb 
współpracujących, rekomendacje działań poprawiających bezpieczeństwo na terenie gminy. 

2. Sprawy bieżące. 

Czerwiec: 
1. Oświata – szkoła średnia - wizyta studyjna w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowicach - 

zapoznanie się z aktualną ofertą edukacyjną, omówienie kierunków kształcenia oraz ich dostosowania do potrzeb 
rynku pracy, analiza współpracy Zespołu Szkół Ponadpodstawowych ze Szkołą Podstawową w Ornontowicach, 
przedstawienie możliwości edukacyjnych i zawodowych dla młodzieży z naszej gminy, omówienie dostępnych 
programów wsparcia i projektów dla uczniów, wskazanie obszarów potencjalnej współpracy między szkołami 
a gminą. 

Id: 40C9A32C-E9BC-4FCB-AB8C-A40A5D1F8A79. Podpisany Strona 1



2. Sprawy bieżące. 

Sierpień: 
1. Oświata – Zespół Szkolno - Przedszkolny w Ornontowicach. Spotkanie  z dyrekcją, pedagogiem oraz 

psychologiem - analiza stanów emocjonalnych uczniów po roku szkolnym - najczęściej występujące problemy 
wychowawcze i kryzysowe, omówienie liczby i rodzaju wydanych orzeczeń/opinii, potrzeby w zakresie wsparcia 
psychologiczno-pedagogicznego, propozycje działań Gminy we współpracy ze szkołą, komunikacja między 
placówką a rodzicami, ocena obciążenia kadry specjalistycznej (psycholog/pedagog). 

2. Sprawy bieżące. 

Wrzesień: 
1. Propozycje Komisji do projektu budżetu Gminy na 2027 rok. 

2. Sprawy bieżące 

Październik: 
1. Rodzina i wsparcie społeczne – omówienie działań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i organizacji 

działających na rzecz rodzin i dzieci - analiza potrzeb i kierunków dalszej współpracy - spotkanie dyrektorem 
Ośrodka, asystentami rodziny, pracownikami środowiskowymi oraz osobami odpowiedzialnymi za wsparcie rodzin 
i świadczenia społeczne - analiza sytuacji rodzin objętych pomocą, najczęściej występujące problemy społeczne, 
potrzeby rodzin w kryzysie, obciążenie służb i brakujące zasoby, współpraca Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
– Szkoły – Gmina, rekomendacje i wnioski systemowe. 

2. Omówienie stawek podatkowych Gminy na rok 2027. 

3. Sprawy bieżące. 

Listopad: 
1. Służba zdrowia i profilaktyka – wizyta studyjna - spotkanie z przedstawicielami Gminnego Ośrodka Zdrowia 

w Ornontowicach  oraz specjalistami ds. profilaktyki zdrowotnej - omówienie dostępności usług medycznych na 
terenie Gminy i w okolicach, analiza programów profilaktycznych i zdrowotnych dostępnych dla mieszkańców, 
weryfikacja potrzeb w obszarze opieki psychologicznej, geriatrycznej, pediatrycznej i rehabilitacji, ustalenie 
ewentualnych rekomendacji dotyczących współpracy Gminy z placówkami zdrowia. 

2. Sprawy bieżące. 

Grudzień: 
1. Opracowanie planu pracy Komisji na 2027 rok. 

2. Sprawy bieżące. 

Powyższy plan pracy może być zmieniany lub poszerzany w zależności od zaistniałych potrzeb. 

Id: 40C9A32C-E9BC-4FCB-AB8C-A40A5D1F8A79. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/168/25 RADY GMINY ORNONTOWICE z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2026 ROK
	ust. 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1

	Załącznik 2 - PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETU I INWESTYCJI NA 2026 ROK
	ust. 4 w zał.2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2

	Załącznik 3 - PLAN PRACY KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH NA 2026 ROK
	ust. 3 w zał.3
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3



